
 
   

 
Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet 9. december 
2019 af Flemming Steen Munch vedr. Utterslev Mose 

 

Spørgsmål 1.  Er KFF bekendt med, om der planer for at der skal være 

kano-kajakudlejning i Utterslev Mose?  

Spørgsmål 2. Hvad går disse planer i givet fald ud på, og hvor er udlej-

ningen tænkt placeret? 

Svar 1: Teknik- og Miljøforvaltningen, Vand og VVM, har oplyst, at de 

ikke kender til aktuelle planer om kano-kajakudlejning i Utterslev Mose. 

De oplyser desuden, at det ifølge fredningen ikke er tilladt at sejle i kano 

og kajak i Fæstningskanalen og Utterslev Mose. 

 

Svar 2: Det eneste, Kultur- og Fritidsforvaltningen har kunnet finde frem 

til, er, at Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 2016 afholdt et møde, hvor en 

landskabsarkitektstuderende fra Life præsenterede sit speciale. I invita-

tionen til mødet beskrives projektet som ”et spændende og ambitiøst 

koncept for et fremtidigt brug af Fæstningskanalen til kano- og kajak-

sejllads. Efter at Muzdah Fallah har præsenteret sit projekt, med sær-

ligt fokus på strækningen mellem Frederikssundsvej og Åkandevej vil 

der være debat om emnet”. Fæstningskanalen går fra Hvidovre, gen-

nem Rødovre og ender i Utterslev Mose ved Åkandevej. 

 
I lokaludvalgets mødereferat fra 2016 beskrives projektet som: ”Vestvol-

den med Fæstningskanalen rummer store potentialer for et varieret fri-

luftsliv. Det har indtil videre ikke været muligt at opleve dette kultur-

landskab fra vandsiden, da sejlads ifølge fredningen ikke har været til-

ladt. Et helt nyt speciale fra Københavns Universitet har set på mulig-

hederne og viser hvordan det er muligt at udvikle et kano- og kajaktil-

bud særligt med fokus på de landskabsarkitektoniske løsninger på den 

del af strækningen der ligger i Brønshøj-Husum bydel, dvs. eksempelvis 

byrum og platforme, isætning af kajak og fiskeri m.m.”. 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har til besvarelsen af spørgsmålet oplyst, 

at idet sejlads er forbudt, jf.  fredningen af Fæstningskanalen og Utters-

lev Mose, har udvalget ikke planer om at arbejde videre med idéen. 

Med venlig hilsen 

Mette Touborg 

   /Pernille Vange 
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